

Miljøtilsynsrapport

Sagsnr. 09.18.00-K08-3-13

Dato for tilsyn	20.08.2025
Tilsynstype	Samlet tilsyn (basis)

Virksomhedens navn	Fredsted Tømrer- og maskinsnedkeri
Virksomhedens adresse	Egelandvej 80 6040 Egtved
Virksomhedens CVR nummer	CVR-nr. 31458595 P-nr. 1000193494
Virksomhedstype	E52 Savværk, møbelfab. og maskinsnedkeri

Deltagere fra virksomheden	Per Flinker Nielsen
Tilsynet blev udført af	Lotta Boe, Vejle Kommune

Hvad er der ført tilsyn med?	Virksomhedens samlede miljøforhold. Basistilsyn
Er der konstateret jordforurening?	Ved tilsynet blev der ikke konstateret synlige tegn på jordforurening.
Konklusion på virksomhedens eventuelle indberetning om egenkontrol	Der er ikke krav om, at virksomheden skal foretage egenkontrol.
Er der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser til virksomheden?	Nej

Ved tilsynet er virksomhedens miljømæssige forhold gennemgået med henblik på at kunne lave en miljøvurdering af virksomhedens aktiviteter. Der er endvidere foretaget en opsamling på sidste tilsyn i forhold til evt. udeståender.

Udeståender fra miljøtilsyn 2019

På miljøtilsynet i 2019 bemærkes at udendørs tankplads ikke er indrettet med fast belægning og at tankoplysninger i BBR ikke svarer til de faktiske forhold.

Tankpladsen er ikke længere i brug – men tankoplysninger i BBR er fortsat ikke opdateret.

Gældende afgørelser og Vejle Kommunes vurdering ift. brugerbetalingsbekendtgørelsen

Virksomheden har ingen miljøgodkendelser.

På tilsynet blev oplyst, at virksomheden ikke længere foretager produktion af vinduer og døre. Der arbejdes hovedsagelig som tømrrer hos kunderne. Værkstedet benyttes kun når der skal foretages mindre reparationer for kunderne. Værkstedet anvendes ikke længere som maskinsnedkeri. Værkstedets nettoproduktion er mindre end 200 m².

Vejle Kommune vurderer derfor at virksomheden ikke længere er omfattet af listepunkt E52 som bl.a. omfatter ”Bygningsnedkerier med et nettoproduktionsareal på mere end 200 m²” – og er derfor ikke længere omfattet af bekendtgørelsen om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse m.v.

Planforhold

I Kommuneplan 2021 – 2030 for Vejle Kommune og Trekantområdet, er virksomheden beliggende i landzone.

Generelt

Arbejdsområde	<p>I 2023 er opført ny hal grundet tidligere brand. Den nye hal er opdelt i ca. 156 m² værksted, hvor der kun udføres mindre tømrrerarbejde tilknyttet tømrrerarbejde hos kunderne. Desuden er der personalefaciliteter (køkken og toilet), samt lager.</p> <p>Virksomheden har tidligere produceret vinduer og døre, samt andet snedkerarbejde. Det er ikke længere aktuel.</p> <p>Der foretages ikke længere overfladebehandling med maling og lak.</p> <p>Opvarmning: Virksomheden opvarmes via varmepumpe og solceller.</p> <p>Vandforsyning: Virksomheden får vand fra vandværk.</p>
---------------	--

	Udendørs aktiviteter: Virksomhedens udendørsaktiviteter består af til- og frakørsel af råvarer og færdigvarer.
Produktionsareal (m ²)	156 m ²
Antal ansatte	Én-mands virksomhed - uden ansatte
Driftstid	Hverdage: 07.00-16.00 – ingen aktiviteter i weekends.

Maskiner og køretøjer

Virksomheden har følgende maskiner opstillet i værksted:

Med udsugning: kombi-maskine med afretter og tykkelsehøvl, samt rundsav

Uden udsugning: mobil afkortersav, samt søjleboremaskine

Råvarer

Virksomhedens råvarer består hovedsagelig af træ. Derudover anvendes mindre mængder vand-baseret maling, lak, gori og linolie, som påføres via pensel.

Råvarer opbevares i original emballage i reol i værkstedet.

Der er ikke afløb.

Luftemission

Der er etableret spånudsugning med punktudsugning på alle støvfrembringende maskiner med samlet afkast til anlægget, som er placeret på lageret.

Der er mulighed for opsamling af støv i 4 poser.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC bekendtgørelsen:	Nej
Ikke omfattet af VOC-bekendtgørelsen.	

Støj

Virksomhedens støjkluder består hovedsageligt af til- og frakørsel samt kompressor.

Kompressoren er placeret i et ikke-lydisoleret skur.

Der er ingen naboer i umiddelbar nærhed af støjkluderne, hvorfor det vurderes, at virksomheden ikke giver anledning til støjproblemer for omgivelserne.

Affald

Pap: Opbevares inde. Kører selv til containerplads.

Træstøv: Opbevares indendørs i plastposer - afhentes efter behov.

Træspåner: afhentes efter behov

Restaffald: Opbevares inde i container og bortskaffes af Marius Pedersen.

Spildevand

Spildevand	Der er ingen spildevand fra virksomhedens produktion. Sanitært spildevand ledes til kommunens spildevandssystem.
Vaskeplads	Der er ingen vaskeplads.
Tankplads	Der foretages tankning ved ekstern firma. Tankplads anvendes ikke længere.
Overfladevand	Tagvand ledes via fælles privat (ca. 10 huse) afledningssystem til Halskov Bæk. Der er ingen udendørs befæstelse.

Olieudskillere og sandfang

Der er ingen olie/benzinudskillere på virksomheden.

Olietanke

I BBR er registreret:

- 1 afblændet tank fra 1969 - med ukendt placering - ikke i drift
- 1 tank fra 1962 - med ukendt placering - i drift
- 1 tank fra 1973 - indendørs placeret - i drift
- 1 tank fra 1985 - diesel - over terræn - i drift

Miljørisikovurdering

I henhold til bekendtgørelse om miljøtilsyn¹ skal Vejle Kommune foretage en miljørisikovurdering af de virksomheder, som kommunen har ført tilsyn med. Miljørisikovurderingen tager udgangspunkt i virksomhedens indretning, drift og placering i forhold til omgivelserne.

Parameter	Miljøledelse	Regelefterlevelse	Oplag	Emissioner til luft (inkl. støj), jord og/eller vandmiljø	Sårbarhed			
Score	1	3	5	1	0			
Forklaring til score	EMAS, ISO 14001 eller lignende systematik i et ledelsessystem som ikke er certificeret.	Maksimalt 1 overtrædelse inden for minimumsfrekvensen for tilsyn. Miljømyndigheden har håndhævet mindst med en indskærpelse.	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord eller vandmiljø.	Virksomheder uden emissionsvilkår eller ingen emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser. Ingen behov for regulering af emissioner.	FALSK			

Miljørisikovurderingen giver en score på 2,81. Resultatet af miljørisikovurderingen anvendes til at fastsætte tidspunktet for næste tilsyn. Kommunen vil lave en miljørisikovurdering igen, næste gang der udføres et tilsyn.

Affaldstilsyn 2025

Den 20. august 2025 blev der udført et varslet affaldstilsyn hos Fredsted Tømrer- og Maskinsnedkeri.

På affaldstilsynet blev foretaget en gennemgang af virksomhedens affaldssortering. Affaldstilsynet vil efterfølgende blive indberettet til Miljøstyrelsen.

¹ Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn

Affaldssortering

Gennemgang af affaldsfraktioner			
Afkrydsningsfelter	Ja	Nej	Bemærkninger
Har virksomheden husholdningslignende affald?			
Madaffald		X	
Papir	X		
Pap	X		
Glas	X		
Metal	X		
Plast (hårdt og blødt)	X		
Mad- & drikkekartoner		X	
Farligt affald		X	
Tekstilaffald		X	
Restaffald	X		
Have- parkaffald			
Klinisk risikoaffald			
Elektronikaffald			
Træaffald			
PVC-affald			
Andre fraktioner			

Affaldstilsynet gav ikke anledning til nogen bemærkninger.